
INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE 

PROT. /INT. N.   23   DEL  8/10/2015 

 

 

PROVINCIA DI TRAPANI 

*********** 

 

3° SETTORE  SERVIZI AL CITTADINO  
 

- SVILUPPO ECONOMICO- 

 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 
 

 

N° 1650   DEL 12/10/2015               

 

 

 

 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE SERVIZI DEL SETTORE – 

INDIVIDUAZIONE  RESPONSABILI DI PROCEDIMENTO 
 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 

Vista e premessa la delibera di g. m. n.313 del 27/12/2012 che ridefinisce l’assetto organizzativo  

dell’Ente  ed istituisce il Settore SERVIZI AL CITTADINO E SVILUPPO ECONOMICO; 

   

Attesa la necessità di razionalizzare l’utilizzazione delle risorse umane nel rispetto delle mansioni proprie 

della categoria di appartenenza di ciascun lavoratore e del principio della esigibilità delle funzioni e 

mansioni equipollenti (art.3 C.C.N.L. del 31/03/99); 

 

Rilevata la necessità di definire ed individuare le responsabilità dei molteplici procedimenti e tipologie di 

servizi che fanno capo al settore, anche alla luce di alcuni pensionamenti medio tempore intervenuti, e/o 

trasferimenti presso altri settori; 

  

D E T E R M I N A 

Per i motivi di cui in premessa: 

 

L’assetto delle competenze e delle responsabilità procedimentali  (rif. Legge n.241/90 e L. R. 10/91) 

all’interno del settore SERVIZI AL CITTADINO –SVILUPPO ECONOMICO viene così definito: 

 

Dirigente di Settore dott. Maniscalchi Francesco 
1° SERVIZIO: POLITICHE SOCIALI 

Responsabile di servizio: SCIBILIA ROSA 

 

1) UFFICIO SEGRETARIATO SOCIALE -RESPONSABILE UFFICIO e di procedimento: 

Palmeri Maria Elena (P.O. “B”) 
 Responsabile procedimento: Provenzano Giuseppina (dip. a tempo det. cat.C); 

   Addetti ASU: Arena Francesca (licenza media); Renda Rosalinda, Sabella Filippa e 

Ferrara Monia (tutte diploma) 
 

2) UFFICIO SERVIZIO SOCIALE PROFESSIONALE - RESPONSABILE UFFICIO e di 

procedimento: Palmeri M. Elena (P.O. “B”) 
 Addetti ASU: Arena Francesca (licenza media); Sabella Filippa (diploma)  

 

3) UFFICIO MINORI - RESPONSABILE UFFICIO e di procedimento: Palmeri Maria Elena 

(P.O. “B”) 
Responsabili procedimento: Lucchese F.sca Loredana, Maltese Saveria Letizia e 

Rossini Oliva Daniela – tutte dipendenti a tempo determ. cat. D – (psicologhe) 

  Addetti ASU: Arena Francesca (licenza media);   

 

ASSISTENZA IGIENICO-PERSONALE ALUNNI DISABILI 

Addetti: 

Amaro Antonina, Bonura Liboria, Ciacio Anna, D’angelo Maria Elena, Ferlazzo 

Maria Cristina, Ferrara Margherita, Galbo Maria, Grimaudo Margherita,  

Impellizzeri Anna, Laudani Dorotea, Lo Iacono Giuseppa, Maltese Francesca, Manno 

Giovanna, Misuraca Rosaria, Quattrocchi Ninfa Maria, Saccomanno Enza, Scurto 
Vitalba, Taormina Caterina, Trovato Lidia, Vallone Maria e Vesco M. Grazia (tutte 

dipendenti a tempo determinato cat. B); 

 

Addetti ASU: 



Calvaruso Giuseppina, Catanzaro Liboria, Grillo Anna Vincenza, Padovano Giuseppa 
e Vultaggio Marianna (tutte licenza media); 

 

4) UFFICIO PIANO - RESPONSABILE UFFICIO e di procedimento: Scibilia Rosa (P.O. 

“A”) 

   Responsabili di procedimento: tutti dipendenti a tempo determinato cat. C: 

Adamo Mario: Progettazione Piano di Zona- PAC- monitoraggio-rendicontazione rapporti  

con Regione e Distretto –segretario di gara  ;  

Adragna Vincenza: Bonus socio sanitario- Assistenza domiciliare - Cantieri di servizio - 

gestione progetti Piano di Zona; 

Arduino Maria: gestione progetti Piano di Zona - Progetti per minori e disabili -SPRARR; 

De Blasi Francesco:  gestione progetti Piano di Zona- Progetti per anziani -Progetti per 

disabili (FNA);  

  Grimaudo Benedetto: Responsabile informatico del Settore – verifica contabile Ufficio 

Piano – BILANCIO; 

Messina M. Daniela: progettazione Piano di Zona- Farmacia stagionale- canone AIAS- 

Consulta Comunale H- collaborazione a predisposizione regolamenti -PAC; 

 

5) UFFICIO DI ASSISTENZA ECONOMICA - RESPONSABILE UFFICIO e di 

procedimento: Melia Ignazio 

Responsabili di procedimento:  

 Pizzitola Angela (dip. a tempo indeterminato cat. C): Cantieri di servizio;  

Coraci Giuseppa n. nel 1965 (dip. a tempo det. cat. C):contributi economici -Bonus figlio;  

Dixit Dominus Vincenzo (dip. a tempo det. cat. C): contributi economici; 

Pampalone Vincenza (dip. a tempo det. cat. C):  Assegno Maternità e Nucleo familiare; 

Provenzano Giuseppina (dip. a tempo det. cat. C): servizio funebre – contributi affido 

familiare- contributi economici; 

Renda Concetta : cantieri di servizio; 

Addetta ASU: Renda Rosalinda (diploma);  

 

6) UFFICIO CASE POPOLARI – RESPONSABILE UFFICIO e di procedimento: Melia 

Ignazio 
 Responsabile di procedimento: Pizzitola Angela (dip. a tempo indet. cat.C)  

 

7) UFFICIO SERVIZI APERTI E RESIDENZIALI –RESPONSABILE UFFICIO e di 

procedimento: Milazzo Vita Alba (P.O. “B”) 

 Responsabili di procedimento:  tutti dipendenti a tempo determinato cat. C: 

Cipolla Giuseppe: ricoveri per anziani, disabili e minori in convitto e semiconvitto 

  Addetti ASU:,Crimi Liberia , Lentini Giovanna e  Renda Vincenza (diploma); 

 

Messana Graziella: Revisione Albo regionale strutture residenziali- servizi stagionali 

immigrati x vendemmia -Comunità per disabili psichici “Oronzo De Giovanni”- servizio 

Centri riabilitativi ed RSA 

Stabile Maria: Centro Diurno Anziani – Economato Centro Diurno - Albo Comunale 

strutture residenziali; 

 Addetti ASU: Benenati Claudia (licenza media) 

 

-Referente Centro diurno Anziani: Leonardi Angelo (dip. a tempo determ. cat.C) 

 Addetti Centro Diurno Anziani: 



Ferrara Maria Antonia, Mirrione Leonarda e Surdi Maria Pia (tutte dip. a tempo 

determ.    cat. B); Vilardi Angela  ( dip. a tempo determinato cat. A); 

 Addetti ASU: Iracane Anna Maria (diploma); Ferro Maria Rosa e Orlando Maria     

(licenza media) 

 

8) SERVIZI ESTERNI: ASSISTENZA DOMICILIARE E TRASPORTO H –  

- Assistenza domiciliare -RESPONSABILE DI SERVIZIO e di procedimento: Scibilia 

Rosa (P.O. “A”) 

Responsabile di procedimento:  Adragna Vincenza (dip. a tempo det. –cat. C); 

Addetti: Cangelosi Anna Maria e Di Lorenzo Vincenza (dip. a tempo det. –cat. B);  

Addetti ASU: Palazzolo Caterina (diploma); Bonanno Anna Maria, Bonura Rosalia e 

Di Chiara Francesca (tutte licenza media);  

 
- Trasporto H - RESPONSABILE DI SERVIZIO e di procedimento: Milazzo 

Vitalba (P.O. “B”) 

Responsabile di procedimento:  Stabile Maria (dip. a tempo det. –cat. C); 

  Addetta ASU servizi amministrativi: Benenati Claudia (licenza media) 

 

autisti: Vesco Aldo (dip. a tempo indet. –cat. B); Taormina Francesco (dip. a tempo 

indet. cat. A); Ferrantelli Antonio, Milazzo Antonino e Rizzo Rosario (tutti dipendenti 

a tempo determinato cat. B);  

assistenti: Coraci Giuseppa nata nel 1966, Di Gregorio Rosalia, Pizzitola Anna Maria 

e Stellino Antonina (tutte dip. a tempo determ. cat. B);  

Addetti ASU:, Balì Sebastiana, Gebbia Maria Elena, Mancuso Dominic e Ruisi Maria 

(tutte licenza media) 

 

9) UFFICIO SERVIZI PER FASCE DEBOLI POPOLAZIONE E VARI SERVIZI 
AMMINISTRATIVI- RESPONSABILE UFFICIO e di procedimento: Milazzo Vita Alba - 

(P.O. “B”) 

 Responsabili di procedimento:  (tutti dipendenti a tempo determinato cat. C): 

Messana Graziella: contributo Enti, buoni economali Settore; 

Stabile Maria: Contributi per inquilini bisognosi e contributi per morosi incolpevoli - 

corrispondenza  Prefettura – Contributi per emigrati rientrati in Sicilia –contributi adozioni 

internazionali; 

Addetti ASU: Benenati Claudia (licenza media) 

 

- Servizio Bonus Gas ed Energia - Responsabile di procedimento:  
Armato Anna (dip. a tempo det. cat. C);  

Addetti: Gallo Vincenza (dip. a tempo determ. cat. B) 

 

      10) UFFICIO ASILI NIDO – RESPONSABILE UFFICIO, coordinatrice e Responsabile di 

procedimento: Dattolo Antonina (dip. a tempo indet. –cat. D) 
 

ASILO SALGARI 
   Educatori (dip. a tempo indet.–cat. C):  

Alesi Filippa, Andriano Vita Luisa, Leone Claudia e Milazzo Dorotea  
 Educatori (dip. a tempo det.–cat. C): Aleccia Maria Antonina, Calandra Anna, De Luca 

Olivia, Di Trapani Claudia, Pipitone Onofria, Reale Giovanna, Renda Lucia, Tiziano 

Margherita, Trovato Rosalinda; 



   Addetti (dip. a tempo det. cat. B): Bongiorno Anna Maria, Stabile Caterina; 

Ausiliari: Maltese Francesca nata nel 1949 e Parrino Vita ( dipendenti a tempo 

indeterminato cat. A); Badalamenti Caterina  (dip. a tempo indeterm. e ridotto –cat. A);  

  Cacciatore Maria Antonina, Clesi Maria Antonina,  Giacone Paola Patrizia,  Lo 

Monaco Giuseppina, Mancuso Laura, Orlando Vincenza, Stabile Pasqua, Stellino 
Giuseppa (dipendenti a tempo det. cat. A) ; 

Addetti ASU: Anselmo Giovanna,  Cammarata Giovanna Elena e Milotta Loredana 

(diploma);  Benenati Anna Maria, Cilona Giuseppina, Cruciata Sebastiana,  Pitò 

Francesca e Scala Francesca (licenza media); 

 

ASILO RODARI 
 Responsabili di procedimento amministrativo:  

Cavataio Liboria  dip. a tempo determ. –cat. C) 

Grimaudo Liboria ((nata nel 1965 -dip. a tempo determ. –cat. C) 

 Referente: Lombardo Daniela (educatrice –dip. a tempo indet. cat.C);  

   
  Educatori (dipendenti a tempo indet. cat.C): Calvaruso Maria, Coppola Vincenzo, 

Labita Susanna, Mancuso Emilia e Melito  Rosalia; 

   Educatori (dip. a tempo det. cat. C):  Di Gaetano Damiana e Grimaudo Liboria nata nel 

1964; 

  Addetti (dipendenti a tempo det. cat .B) : Cavarretta Enza, Di Giorgi Maria, Fundarò 

Angela, Palazzolo Gabriella, Papania Rosaria;  

Ausiliari (dip. a tempo indet. cat. A) : Catanzaro Franca, Dattolo Damiana;  

Accurso Francesca Alba, Lentini Antonina, Mancuso Katia, Mancuso Loredana, 
Siragusa Grazia Antonina (tutte dip. a tempo det. cat. A); 

 Addetti ASU: Calandrino Anna, Cusumano Daniela, Ferrara Anna Maria,  Geranio 

Daniela, Maniscalchi Santa, Messana Giovanna, Tobia Veronica, Vitale Elvira   
(diploma);  

  Filippi Mariangela, La Rocca M. Grazia, Viola Rosanna (licenza media);  

 

11) UFFICIO DEL PERSONALE INTERNO E PROTOCOLLO - RESPONSABILE DI 

SERVIZIO e procedimento: Milazzo Vita Alba (P.O. “B”) 

  Responsabile di procedimento:  

Calvaruso Rosaria (dip. a tempo indet. cat . C); 

Addetti: Simeti Patrizia (dip. a tempo indet. cat. C); Lombardo Giuseppina (dip. a t. det. 

–cat.B);  

Addetti ASU: Alesi Marcella, Re Sandra (diploma); 

Benenati Maria Grazia, Calandrino Giuseppa e Dia Giacoma (licenza media);  

 

12) CENTRALINO, PORTINERIA, COMMESSI, PULIZIE - RESPONSABILE DI 

SERVIZIO e procedimento: Milazzo Vita Alba (P.O. “B”) 

Responsabile di procedimento:  

Calvaruso Rosaria (dip. a tempo indet. cat . C); 

Addetti: Benenati Maria, Drago Marianna, Mistretta Maria Antonia (dip. a tempo det. 

cat. B); Scurto Benedetto (Resais); Taormina Francesco (dip. a tempo indet. cat .A); 

Cassarà Antonina e Lipari Giovanna (dipendenti a tempo det. –cat. A);  

 Addetti ASU: Longo Caterina, Pipitone Margherita, Papania Antonino (licenza media) 

 



13) UFFICIO BIBLIOTECA CIVICA - RESPONSABILE DI SERVIZIO e procedimento: 

Artale Rosa Maria (dip. a tempo ind. cat. D) 

- SERVIZIO CATALOGAZIONE- Responsabili di procedimento: Coppola Alessandro e 

Giaconia Francesca (dipendenti a tempo. det. –cat. C);  

-  SERVIZIO PRESTITO E CONSULTAZIONE- Responsabili di procedimento:  

Calabrò Francesca, Melia Margherita, Stellino Claudio, Tomarchio Rosalba (tutti 

dipendenti a tempo det. –cat. C) 

Addetti ASU: Manno Giuseppa (licenza media) 

 

- SERVIZIO DELLE ATTIVITA’ CULTURALI E DI PROMOZIONE - Responsabili di 

procedimento (dip. a tempo det. –cat. C): 

Melia Margherita e Stellino Claudio   
Addetti ASU: Guagliardo Maria (diploma) 

 

- SERVIZI AMMINISTRATIVI E DI SEGRETERIA- Responsabile di procedimento: 

Calabrò Francesca (dip. a tempo det. –cat. C); 

Addetti ASU: Tuveri Antonella (licenza media) 

 

14) UFFICIO BIBLIOTECA MULTIMEDIALE - RESPONSABILE DI SERVIZIO e 

procedimento: Artale Rosa Maria (dip. a tempo ind. cat.D) 

- SERVIZIO CATALOGAZIONE -   Responsabile di procedimento:  

Cangelosi Giuseppa (dip. a tempo det. –cat. C); 

Addetti: D’Angelo Giuseppa (dip. a tempo det. –cat. B); 

 

- SERVIZIO PRESTITO E CONSULTAZIONE- Responsabili di procedimento:  

Crimi Maria e Monaco Francesca (entrambe dipendenti a t. det. –cat. C); 

Addetti: Vilardi Rossella ( dipend. a tempo indeterminato. cat. C); 

D’Angelo Giuseppa, Maniscalchi Anna Maria e Trovato Susanna  (tutte  

dipendenti a tempo det. –cat. B);  

Addetti ASU: Faraci Francesca Patrizia, Maniscalchi Giovanna (diploma);   Lombardo 

Eleonora e Pampalone Maria Vincenza (licenza media)   

 

- SERVIZIO DELLE ATTIVITA’ CULTURALI E DI PROMOZIONE - Responsabile di 

procedimento: 

Carrubba Pietro (dip. a t. det. –cat. C); 

         Addetti: D’Angelo Giuseppa, Maniscalchi Anna Maria e Trovato Susanna  (tutte   

dipendenti a tempo det. –cat. B);  

Addetti ASU: Faraci Francesca Patrizia (diploma); Lombardo Eleonora (licenza media)   

SERVIZI AMMINISTRATIVI E DI SEGRETERIA- Responsabili di procedimento: 

Carrubba Pietro e Crimi Maria (dip. a tempo det. –cat. C); 

 Addetti ASU: Pampalone Maria Vincenza (licenza media); 

 
15) UFFICIO SERVIZIO SPORT - RESPONSABILE DI SERVIZIO e di procedimento: Scalzo 

Massimo (dip. a    tempo determinato cat. D) 

  Responsabili di procedimento:  

  Duca Leonardo (dip. a tempo det. cat. C); Messina Anna (dip. a tempo det. cat. C); 

 Addetti: Grimaudo Maria (dip. a tempo det. cat. A);  

 Addetti  ASU: Cruciata Girolama (diploma);  

  



PERSONALE PALESTRE 

Palestra Tre Santi 
 Addetti: Caradonna Antonina, Renda Giuseppa e Cottone Angela (tutti dipendenti 

a tempo indet. e ridotto cat. A); Lombardo Michele (dip. a tempo det. cat. A); 

Palestra Via Verga 
       Addetti: Pirrone Antonino  (dip. a tempo indet. cat. B); Adragna Gaetana (dip. a 

tempo indet.-cat. A);  Cardinale Francesco (dip. a tempo indet. e orario ridotto cat. A),  

Melodia Beatrice e Paziente Antonella (dip. a tempo det. cat. A);  

Addetti ASU: Bongiovanni Albina e Guinci Marianna (licenza media) 

Palestra Palazzello 
 Addetti: Saccaro Brigida e Saccaro Francesca (dip. a tempo indet. e ridotto cat. A); 

Renda Calcedonia (dipend. a tempo determ. cat. A);  

Stadio Lelio Catella 
       Addetti: Como Antonino (dip. a tempo determ. cat. B); Di Gaetano Giovanni (dip. a 

tempo indet. e ridotto cat. A); Lombardo Francesca (dip. a tempo det. cat. A);  

Addetti ASU: Grimaudo Ignazio e Cristina Nicola (licenza media) 

Stadio S. Ippolito 
 Addetti: Adamo Saveria, Calandrino Laura e Coraci Anna Maria ( tutte dip. a 

tempo determ. cat. A);  

Addetti ASU: Alesi Gisella (licenza media)  

 
16) UFFICIO GESTIONE CONTENITORI CULTURALI – RESPONSABILE DI 

SERVIZIO: Trovato Anna Maria  (dip. a tempo determinato cat. D) 

 Addetti di servizio amministrativo:, Piazza Graziella, Sucameli Vincenza e Tusa Maria 

(ASU –diploma); Calandrino Giovanna Daniela (licenza media); 

 

STRUTTURE CULTURALI 

Collegio Gesuiti 
Responsabili di procedimento:  

 Lipari Giuseppe e Messana Mirella (dipendenti a tempo determinato cat. C) 

Addetti servizi di custodia:  

Marchese Anna Maria (dip. a tempo determ. cat. B), Vallone Giovanna e Varvaro 

Patrizia (dipendenti a tempo determ. cat. A);   

Addetti ASU:Asta Maria Antonina, Sucameli Maria Vincenza, Tusa Maria (diploma); 

Accardo Rosa, Filippi Antonina, Orlando Maria, Piccichè Katia e Rimi Maria 
(licenza media);   

Addetti servizi di custodia e pulizie: 

C.C. Marconi 
D’Angelo Antonio, Guastella Sebastiana (dip. a tempo indet. e ridotto cat. A); 

Saccomanno Anna Maria (dip. a tempo det. cat. A);  

Addetti ASU: Di Lorenzo Francalba (licenza media) 

Teatro Cielo D’Alcamo 
Adamo Maria, Ditta Vincenza e Pizzitola Francesca (dip. a tempo ind. e ridotto cat. A); 

Addetti ASU: Labita Vita e Scurto Anna Maria (diploma);  Bonventre Maria Grazia 

(licenza media); Finazzo Caterina (operaio) 

 

17) ISTRUZIONE- 
 RESPONSABILE DI SERVIZIO e di procedimento: BUCCOLERI ELENA (P.O. “B”) 



 

 
Giacalone Maria Antonia - contrattista – cat. C –  Responsabile di Procedimento per il 

Servizio  Mensa scolastica, Alunni pendolari e  Servizio Scuolabus, Dotazione Finanziaria alle 

scuole. 

Addetti al servizio Mensa Scolastica: Lentini Francesca (ASU) Cudia Lucia (contrattista 

cat. B) Stabile Marisa(ASU) Vallone Mariangela(ASU); 
Addetti al Servizio Alunni Pendolari e Servizio Scuolabus: Gucciardi Caterina(ASU), 

Pirrone Maria (ASU), Montalbano Nunzio autista scuolabus dip. A tempo ind. Cat. B3, Lo 

Iacono Giuseppe autista scuolabus  dip. a tempo ind. Cat. B3; 

Addetti al Servizio Dotazione Finanziaria e rapporti con le istituzioni scolastiche,: Pitò 

Vincenza( ASU) 

 
De Blasi Angela – contrattista – cat. C -  Responsabile di Procedimento Contributi libri di 

testo, Borse di studio e Cedole librarie. 

Addetti ai Servizi Contributi libri di testo, Borse di studio e cedole librarie: Cardella 

Giuseppa (ASU), Benenati Mirella(ASU), Leone Mauro Vincenzo contrattista cat. C. 

 
SEGRETERIA UNIVERSITARIA 

 
Addetti: Tamburello Maria Pia contrattista cat. B – Lombardo Maria Antonina ( ASU). Saputo  

Fiorella(ASU) 
 

18) CULTURA E TURISMO RESPONSABILE DI SERVIZIO e di procedimento: 

BUCCOLERI ELENA (P.O. “B”) 

 
Maltese Maria  – contrattista – cat. C -  Responsabile Procedimento  attività culturale e turistica – 

Contributi Culturali – elaborazione e gestione progetti vari – pubblicazione eventi e spettacoli vari sul 

sito istituzione del Comune. 
 
Scandariato Agata -  contrattista – cat. C - Responsabile Procedimento  attività culturale  – Contributi 

Culturali – elaborazione e gestione progetti vari. 
 

 
Addetto all’Ufficio Turistico: Fundarò Anna Maria ( ASU) 
 

Addetti al servizio Cultura e al Servizio Turismo: Leone Giuseppa – contrattista – cat. B,  - 
Mistretta Maria Grazia - contrattista – cat. B, Pirrello Caterina  contrattista – cat. B – Adragna 
Vincenzo -  contrattista  – cat. B. 
Addetti al Museo d'Arte Sacra: Tamburello Giacoma contrattista cat.C,   D'Anneo Caterina 

contrattista cat. A , Vaccaro Vincenza Eliana contrattista  cat. A, Russo Lucia (ASU) Ferrara 

Lorenza (ASU) 
 

19) SPETTACOLO RESPONSABILE DI SERVIZIO e di procedimento: BUCCOLERI ELENA 

(P.O. “B”) 
 
Messana Maria  dipendente di ruolo cat. C -  Responsabile di Procedimento  servizio spettacolo e 

Servizio Salvataggio. 
Addetti al Servizio Spettacolo attività amministrativa: Di Stefano Maria Laura( contrattista fascia 

B), Renda Antonella ( contrattista cat. B), Agnello Tommasa ( ASU) 
 



     Pirrone Massimiliano contrattista cat. C  Responsabile esterno logistica eventi  culturali e 

ricreativi compreso il  servizio salvataggio. 
Addetti al servizio: Pirrone Vito dipendente a tempo indeterminato cat. B , Pirricone Giuseppe dip. 

tempo indeterminato  parziale cat. A, Di Stefano Antonino(ASU), Di Stefano F.sco Paolo dip. a 

tempo indeterminato cat. B. 

 

20) SERVIZIO SVILUPPO ECONOMICO RESPONSABILE DI SERVIZIO e di 

procedimento:          Mirto Rosanna (dip. a t. ind. cat.D) 

  Responsabili di procedimento:  

Ruisi Felice, Pipitone Giuseppe e Martino Margherita (dipendente a t. ind. Cat. C). 

Lombardo Angela,  Lungaro Rosa, Giorlando Caterina, La Monica Angela (dip. a t. d. 

– cat. C) 

 

Addetti: 

Conticello Nicolò e Di Liberto  (dipendente a t. ind. Cat. A) 
 Accurso Giuseppa  M. Giuseppa (dipendente a t. d. – cat. B) 

Lomdardo Paola ( dipendente a . d. – cat. A) 

Messana Giovanna dipendente a .t.ind. orario ridotto – cat. A, D’Angelo Anna Maria, 

Di Liberto Maria Grazia e Lombardo Rosalia (ASU ). 

 

 Gabinetti pubblici 
Bruno Maria Antonina e De Simone Caterina, Provenza Rita Angela (tutte dip. a 

tempo indet. e ridotto cat.A); Perna Antonino (ASU). 

 

 

 

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web www.comune.alcamo.tp.it 

nelle forme di rito, comunicato ai capi servizio, ai responsabili di procedimento e 

trasmesso al sig. Commissario Straordinario, al sig. Segretario Generale, al Settore 

Risorse Umane. 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 (Art. 183 comma 7 D.Lgs. n°267/2000) 

 

 

 

 

 

Alcamo, lì …………………… IL RAGIONIERE GENERALE 

  Dr. Sebastiano Luppino 

 

 

 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all’Albo Pretorio nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it  di questo Comune 

in data _______________ e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 

 

Alcamo, lì 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  Dr. Cristofaro Ricupati 
 


